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NJOFTIM

Bazuar né Urdhérin e pérbashkét (QSHA dhe RAS) nr. 6, daté 25.06.2021 “Pér miratimin e
kalendarit pér procesin e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né

programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara té studimeve té
ciklit té dyté, né Institucionet e Arsimit té Larté, pér vitin akademik 2021 — 2022 B, pika 4, konkurset
e pranimit né programet e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) né Edukim Fizik, né Pikturé dhe
Grafiké dhe Pedagogji Muzikore, do té jené:

1.

Konkurset e pranimit né programet e studimit té ciklit t& paré (Bachelor), viti akademik 2021 —
2022, n& Pikturé dhe Grafiké dhe Pedagogji Muzikore do t& zhvillohen mé datat 26.08.2021 dhe
27.08.2021.

Regjistrimet pér konkurset e pranimit né programet e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor), viti
akademik 2021 — 2022, né Pikturé dhe Grafiké dhe Pedagogji Muzikore do té jené mé datat
23.08.2021, 24.08.2021 dhe 25.08.2021, prané sekretarisé mésimore nga ora 08"°-13%.

Konkurset e pranimit n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor), viti akademik 2021 —
2022, né Edukim Fizik, do té zhvillohen mé datat 26.08.2021.

Regjistrimet pér konkurset e pranimit né programet e studimit t& ciklit t&¢ paré (Bachelor), viti
akademik 2021 — 2022, né Edukim Fizik do té jet¢é mé datat 23.08.2021, 24.08.2021 dhe
25.08.2021, prané sekretarisé mésimore nga ora 08%-13%.

Té gjithé aplikantét q& duan t& konkurojng né programet e studimit né Edukim Fizik, né Pikturé
dhe Mrafiké dhe Pedagogji Muzikore, duhet t¢ dorézojné dukumentacionin € méposhtém:

- Dokumentin e identifikimi (karté identiteti ose pasaporté), né dosje mbahet vetém fotokopja.

- 2 (dy) fotografi.

Mandat pagese e tarifés me vleré prej 5 000 leké (posta shqiptare).

- Raport mjeko — ligjor, vetém pér konkurentét né programin e studimit t& ciklit t& paré
(Bachelor), Edukim Fizik.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http://www.unishk.cdu.al, info@unishk.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI
Nr. 22 90 prot. Shkodér, mé 22 . 27.2021
VENDIM

Nr. 23% ,date¢ 22 . oZ 2021

“Pér miratimin e Rregulloreve pér konkurset e pranimit’’

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
38 pika 1, germa *’d’’; Statutit t&¢ USH-sé€ neni 17, pika 6, gérma “0”, dhe propozimit
t& Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, n& mbledhjen e tij t& datés 22.07.2021

Vendosi:

1. Miratimin e Rregulloreve pér konkurset e pranimit né programet e studimit:

a) Bachelor né Edukim Fizik dhe Sporte;
b) Bachelor né Pikturé dhe Grafiké;
c) Bachelor né Pedagogji muzikore, bashkélidhur.

2. Ngarkohen Zv.rektori, Drejtoria e Kurrikulave dhe Kérkimit Shkencor,
Drejtoria e IT-sé dhe Fakulteti i Shkencave t&¢ Edukimit pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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NORMAT E PRANIMIT NE
PROGRAMIN E STUDIMIT
EDUKIM FIZIK DHE SPORTE

i
TESTI Nr.1 I KONKURIMIT

Te dhena te pergjithshme:

15
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PERMBAJTJA: “Cirkuit” me elemente perzgjedhura nga sportet:
atletike, gjimnastike, futboll, volejboll dhe basketboll.

QELLIMI: Nepermjet elementeve aplikativ te perfshire ne “cirkuit” synohet
; te behet vleresimi sa me objektiv i aftesive koordinative per ¢do
konkurues pjesemarres ne vartesi te kohes se kryerjes se cirkuitit.

VENDI : Palester, me permasa 30m x 15m

MJETET:  Kalug, dysheke sfungjeri, pedane, pengesa, top volejbolli, top
basketbolli, top futbolli, piramida, kronometer fotofinish.

PJESEMARRES: Konkurues meshkuj dhe femra.

KOHA: Minimalja e mundeshme nga ¢do student konkurues meshkuj dhe femra
3 te matura me sekonda dhe te vleresuara sipas tabeles perkatese te
: pikezimit,

DIS’{‘ANCA E CIRKUITIT : 105 m

VLERESIMI: 50 pike maksimale

MENYRA E ZHVILLMIT: Cirkuiti eshte i ndertuar sipas nje projekti qe ka marre
parasysh, hapsiren ne dispozicion, renditjen e sporteve, kerkesat teknike, kombinimin e
kohes se levizjes me pushimin, shpejtesine e levizjes si dhe vlersimin maksimal te
aftesive motorike te secilit konkurues .

Konkurimi ne gare eshte individual. Koha e ekzekutimit te cirkuitit matet ne sekonda
dhe te dhjeta me fotofinish. Qe te kete nje vleresim maksimal konkuruesi duhet te
kryej te gjithe elementet e cirkuitit me kohen maksimale si dhe tekniken e kerkuar per

¢do element te percaktuar ne tabelen e pikezimit. Ne rastet kur konkuruesi nuk kryen
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pike.

Gjate konkurimit nuk lejohet ndihma fizike apo perseritja e konkurimit.

Perséjritja lejohet vetem ne ato raste kur shkak i pengeses apo nderprerjes se
ekzeiéptimit te cirkuitit nuk eshte konkuruesi, konkuruesja, por nje arsye e
jash_;tnje(objektive a subjektive perreth). P.sh. gjendja teknike e mjeteve, thyéfjc,
deméfjfn i tyre, apo nderprerje, mosfunksionim i mjeteve matese, kronometer fotofinish
etj. Gjithashtu kur konkuruesi peson ndonje demtim (terhegje muskulare, ndrylije,etj.)
gjate cirkuitit dhe nuk munde te vazhdoje konkurimin, duke e nderprere ate, per
momentin atij i1 jepet mundesia nga Jurija qe ta perserise ne fund te konkuruesve, :por
duke marre nje penalizim prej 5 pike.

Ne perfundim te cirkuitit konkuruesi njihet me rezultatin nepermjet dhenies se kohes
se kryerjes se ushtrimit nga Juria, e cila ¢ mat ate me jo me pak se 2 ( dy ) kronometra
mates dhe fotofinish duke shenuar me stilolaps (me boje) ne protokollin e

pjesemarresve te konkurimit, ve¢ per meshkujt dhe veg per femra.

Shpjegimet e mesiperme shogerohen nga fabelat vieresuese, paraqitia skematike e
skicografike e elementeve te cirkuitit, pershkrimi teknik dhe metodika e zhvillimit te

testit'.' '
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“fPERSHKRIMI TERMINOLOGJIK I ELEMENTEVE TE CIRKUITIT

RS
.‘.‘."\:\.//f.
S ELEMENTI Nr. 1

Volejboll

- Tekmka ¢ pasimit dhe saktesia - Gjate ekzekutimit te pasimit lejohet shkelja e
vijes, por jo kalimi i saj me nje apo dy kembe, pasimi me kalim te kembes nuk
Hogaritet. Vijat kufizuese te kuadratit llogariten brenda 70 cm. Kronometrimi fillon ne
momentin e kontaktit te topit me gishta, perpara keti] momenti lojtari hedh topin mbi
lartesine e kokes. Konkuruesi per te marre nje vieresim maksimal duliet te ekzekutoje
10 pasime te sakta teknikisht brenda kuadratit me permasa 70x70 cm (shiko skicen
metodike). Konkuruesi vazhdon testin vetem pas sinjalit te komisionit.

70 cm
F ) r—
o T 70 cm
.
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5 2.6m
2.6m

Vazhdon vrapimin



ELEMENTI Nr. 2

B Atletike

-Kali;mi 13 (tre) pengesave te vendosura 2.5 m larg njera- tjetres dhe me lartesi 70 em
nga toka per djem dhe 50 em per vajza.
Vazhdon me shpejtesi duke vrapuar, kalon piketen ne drejtim te kalugit.

il
i

ELEMENTI Nr.3
Gjimnastike
a- Kalugi se gjeri i larte 110 cm(vajza)120 cm(djem)-kercim me kembet ¢ hapura

anash, duke vijuar levizjen para(shike skicen metodike). Mos realizimi i sakte
teknikisht penalizohet me 1 (nje) pike.

Kercimi i kalugit per meshkuj dhe femra

b. kaperdimje para i mbledhur me kembe te kryqezuara e kthim 180°, kaperdimje
prapa e mbledhur, kthim 180° per djem. Per vajza realizohen 2 kaperdimje para
radhazi (shike skicen metodike). Mos realizimi i sakte teknikisht penalizohet me
nga 1 (nje) pike.



144

ol

&)

S f
i ..: ‘\.hy’\ f;‘/.)"’/ \
\\““\\Mu»ﬂ"’""/ }x ﬂ\
g * (Nﬂ\
Q; =X o 180 ]80° L
f: - L : :
(:f@% -r '. . L-f‘n
Kaperdimja para vajza Kaperdimja para-prapa djem

Vazhdon vrapimin

ELEMENTI Nr. 4
Basketboll

- Me vrapim merr topin ne mesin e fushes se basketbollit, driblon me top 3 (tri)
piramida te vendosura 3 m larg njera-tjetres ne drejtim te tabeles, realizon nje
trehapesh duke gjuajtur ne kosh. Mos realizimi i driblimit, trehapeshit dhe
koshit do te penalizohet me nga 1 (nje) pike secila.

Vazhdon vrapimin ( shike skicen metodike).

DRIBLIM I PIRAMIDAVE
[GJUAJFTJE ME TREH




ELEMENTI Nr. 5

Futboll

- Ne vrapim e siper merr topin e futbollit qe gjendet ne toke dhe duke vrapuar me
. shpejtesi driblon me top 3 (tri ) piramida te vendosura ne forme trekendeshi ne
|- largesi 3 m nga njera-tjetra-

.= : Pas kalimit te piramidave me top ne kembe nisct drejt nje shenje te vendosur ne
I toke nga ku do te realizoje nje gjuajtje te sakte ne drejtim te nje porte me gjeresi
' 2m. Mos realizimi i gjuajtjes do te kete 1 (nje) pike penalizim.

Pas gjuajtjes, duke vrapuar me shpejtesi niset drejt vijes se mberritjes ku
perfundon cirkuiti (shiko skicen metodike).

6m
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PIKET KOHA MESHKUJ (sek) | KOHA FEMRA (sek)
50.0 as» 44"
49.5 35.5 44.5

49 36 45
48.5 36.5 45.5
48 37 46
475 35 46.5
47 38 47

46.5 8.5 47.5 !
46 39 48
455 39.5 48.5
45 40 49
44.5 40.5 49.5
44 41 50
435 41.5 50.5
43 42 51
42.5 42.5 51.5
42 43 52
41.5 43.5 52.5
41 44 53
40.5 44.5 53.5
40 45 54
39.5 455 54.5
39 46 55
38.5 46.5 555
38 47 56
375 475 56.5
37 48 57
36.5 48.5 575
36 49 58
355 49.5 58.5
35 30 59
34.5 50.5 59.5
34 31 60
335 51.5 60.5
33 52 61
325 52.5 61.5




32 53 62
315 535 625
31 54 63
30.5 545 63.5
30 55 64
295 555 64.5
29 56 65
285 56.5 65.5

28 57 66 ;
275 575 66.5
27 58 67
265 58.5 67.5
26 59 68
255 59.5 68.5
25 60 69
245 60.5 69.5
24 61 70
235 61.5 705
23 62 71
225 623 1.5
22 63 72
215 635 725
21 64 73
205 64.5 73.5
20 65 74
195 65.5 745
19 66 75
185 66.5 755
18 67 76
17.5 67.5 765
17 68 71
16.5 68.5 715
16 69 78
153 69.5 78.5
15 70 79
143 70.5 79.5
14 71 80
135 715 80.5
13 72 81

10




12.5 72.3 81.5
12 73 82
11.5 73.5 82.5
11 74 83 |
10.5 74.5 835 i
10 75 84 |
9.5 75.5 84.5 ;
9 76 85
8.5 76.5 85.5
8 77 86
7.5 775 86.5
7 78 87
6.5 78.5 87.5
6 79 88
5.5 79.5 88.5
5 80 89
4.5 80.5 89.5
4 81 90
3.5 81.5 905
3 82 91
2.5 82.5 91.5
2 83 92
1.5 83.5 92.5
1 84 93
0.5 84.5 935
0 85 04

11



TESTI NR. 2 I KONKURIMIT
KERCIM SE GJATI NGA VENDI MESHKUJ - FEMRA

Viti akademik 2019-2020

. Permbajtja dhe ekzekutimi i testit.

Ky test kryhet brenda nje kuadrati me gjatesi 4 m dhe gjeresi 3m. Permasat e ketij
kuadrati nuk jane detyruese por e rendesishme eshte ge vendi i kryerjes se testit te
krijoje mundesi optimale per arritjen e rezultatit maksimal nga konkuruesi.

Ne kryerjen e ketij testi konkuruesi vendos kembet mbi vijen perkatese te nisjes
(kercimit). Ne menyre te lire ai kercen me te dyja kembet nga vendi duke synuar nje
distance sa me te larget. Vendosja e kembeve behet pa e kaluar vijen kufizuese dhe
matja e distances kryhet nga vendi i kercimit deri ne piken me te afert nga kjo vije qe
shkel konkuruesi, sipas skices perkatese.

Cdo konkurues ka te drejten e dy provave rradhazi dhe ne vleresimin perfundimtar i
shenohet rezultati me i mire nga dy provat.

Testi eshte 1 njejte per meshkuyj dhe femra por vieresimi me pike ndryshon sipas
tabeles perkatese te pikezimit, (Meshkuyj - Femra).

12
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Kercim se gjati nga vendi

J
i
; Meshkuj Femra
T10.00 280 cm 530 om
7 9.50 775 573
79,00 270 230
- 8.50 265 225
" 8.00 260 320
750 255 715
~7.00 250 210
"6.50 245 205
7 6.00 240 200
550 235 195
" 5.00 230 190
4350 225 185
4.00 220 180
3,50 715 175
~3.00 210 170
- 2.50 205 165
72.00 200 160
1.50 195 135
~1.00 190 150
030 185 145
70.00 180 140
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KARTELA INDIVIDUALE PER PRANIMIN E STUDENTEVE
DEGA EDUKIM FIZIK DHE SPORTE

g M Atesia Mbiemri Datelindja

VIZITAT
1.Kardiolog

E.K.G. me spjegimdhebashkangjitur.

Data. Tirma Vula

2.Analiza

- Gjak komplet.

- Eritrocitet

- Hemoglobina

- Urine komplet

Data. Firma Vula

3.Kirurgu
Vizite e pergjithshme. N.q.s.eshte operuar per cfare. ( )

Ka difekte te lindura n.q.s. po nga ¢fare ( )

Data. Firma Vula

4. O.R.L

Data. Firma Vula

5.0Kkulisti

Data. Firma Vula

6.Radiologu

Data. Firma Vula

7 Ka semundje infektive te trasmetushme.
A ka kartele vaksinimi.

V.K.M.L.
I afte per degen e edukimit fizik dhe sporteve prane Universitetit “Luigj Gurakuqi
ANTAR KRYETAR ANTAR

2




REPUBLIKA E SHQIPERISTH
Universiteti i Shkodrés “Luigi Gurakugi”
FaKkulteti i Shkencave t& Edukimit

Rregullore pér konkurim
né€ programin e studimit
Pikturé dhe Grafiké
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Kreu I : Pranimet D& KODKUTS...coiviiieenareneirensemeenimsessiiesiasssmrssssessesssnesessaosssornossasssssssosasses 3
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Kreu II : Organizimi i konkursit ....... bereserrsrasettRebTsvsaRIse T s e e sansene e R REs aS RS uT s nn s tererrreessensrsnsers 3
Kreu III ; T drejtat dhe detyrimet € KONKUITUESVE.cvvvrnerressersrsvessasssmsessenssssssssassesossreassessoscas &
Kreu IV : Njohja me rezultatet € KONKUESIT i iereesrecsreersnrseorerssrnessssosessssssssessssssssssssssasss o8

Kreu V : Dispozita t& VECANTA ..oucrierisresorsemsonenissssimssssnisssssssssssonsnsrasssssens cesrsissesssesarersssassnes
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Pranimet né konkurs
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YT “Rre‘g%)lloﬁa e pranimit pér konkurim né programin e studimit Pikturé dhe Grafiké” e

Fakui;qtit t& Shkencave t& Edukimit, Departamenti i Arteve né Universitetin t& Shkodrés
“I igy Gurakugi” mbéshtetet n& Ligjin nr. 80, daté 22.7.2015 “PER ARSIMIN E LARTE DHE
KE MIN SHKENCOR NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQif’ERISE né€ Statutin ¢ Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi” dhe né Rregulloren e

3

studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi’. :
Cdo}l;slbtetas shqiptar qé ka pérfunduar Maturén Shtetérore, ka t& drejté t& kandidojé pér t'u
pranuar né ciklin e paré t& studimeve ng USH, né programin e studimit Pikturé dhe grafiké,
Numii i t& drejtave (& studitnit pér ket program studimi, ¢do vit akademik propozohet nga
Rektorati dhe miratohet nga Késhilli i Ministrave. -
Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkuruar vetém nése regjistrohet né Sekretaring Mésimore
me dokumentacionin pérkatés, sipas afateve t& pércaktuara né udhézimet pérkatése t& MAS-it,
né t& kundért humbet mundésia pér t& konkuruar né kéte program studimi.

Pér t"u pranuar né konkurim, konkuruesit kané t& drejtén paraprake pér t’u njohur me kriteret
¢ veganta t€ konkursit pér pérzgjedhjen e kandidatéve, t& cilat jané hartuar dhe miratuar nga

Departamenti i Arteve.

Kreu IT - Organizimi i konkursit

1.

ek

@0

Programet e konkursit pér programin e studimit Pikturé dhe Grafiké, hartohen nga
Departamenti i Arteve, shqyrtohen nga Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit dhe
miratohen nga Senati.

Kunkursi do & zhvillohet ng dy seanca me nga 5 oré secila, t& ndara né dy dité njera pas tjetrés
n€ ambjentet e Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit.

Fakulteti merr pérsipér sigurimin ¢ modeleve (figuré njeriu), kavaletave dhe dérrasave pér
vizatim.

Konkurentét duhet t& jeng t& pajisur me kartén e identitetit, me telajo ose letra vizatimi &
bardha t€ p&rmasave 70 cm x 100 cm, t& keté me vete ngjyra, lapsa dhe ¢do mjet tjetér q& ai e
shikon t& arsyeshém.

Konkurentét jané t& liré t& pérzgjedhin teknikén e punimit.

Ndalohet rreptésisht pérdorimi nga ana e konkurentéve i mjeteve t& komunikimit gjatg
seancave t€ konkursit, i aparateve fotografike, celulargve, etj.

‘Cdo punim duhet t& sekretohet nga komisioni i sekretimit.

Studentét duhet & jené nén vézhgimin e pedagogéve g€ nuk jané pjesé e komisionit viler&sues.
Grupi i vézhguesve propozohet nga Drejtori i Departamentit t& Arteve dhe caktohet nga
Rektori.

10. Komisioni vlerésues pér realizimin e konkurimit pérzgjidhet nga Rektori, i cili pércakton edhe

numrin e anétaréve mbi bazén e propozimeve t& Drejtorit t& Departamentit dhe Dekanit t&
Fakultetit. Komisioni shpallet nj& dité& para konkurimit dhe njéri anétar caktohet kryetar.

11. Anétarét e komisionit duhet t& jené specialisté t& fushés.
12. Me organizimin, mbarévajtien dhe monitorimin e konkursit merret grupi organizator, i cili

miratohet nga Rektori. Kur grupi shikon anomali mund ta pezullojé konkursin deri sa t&
konsultohet me Dekanin e Fakultetit dhe Rektorin.

Paga30f6




3
15:

A3

o
L
Y

_ ]

+13. Sel . efaria mésimore (SM) pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér mbarévajtjen e
_konkursit.

v14, Cdo konkurues &shtg i detyruar t'i pérmbahet me korrektési zbatimit t& rregullave t& konkursit

~-—fne ndjenjé gytetarie.

Kreu III _ T& drejtat dhe detyrimet e konkuruesve

Konkuruesi :
Eshté i detyruar té regjistrohet n& sekretaring mésimore pér pjesmarrjen né konkurs.

1.

Yok w

Ka t& drejté t& njihet me formén e konkurimit me q€llim qé& t& keté njohje t& ploté dhe t& sakts
pér tealizimin e konkurimit. -

Ka 1€ drejté t& informohet dhe t& respektojé datat e konkurimit. '

Eshté i detyruar t& paraqitet n€ vendin ¢ duhur dhe t& respektojé orarin e caktuar pér konkurim.
Esht:é?@ detyruar t€ zbatojé t& gjitha rregullat e etikés.

Kreu IV — Vlerésimi dhe njohja me rezultatet e konkursit

[a—y

th

Anétarét e komisionit pasi njihen me punimet, térhigen né ményré individuale pér vlerésim.
Cdo anétar 1 komisionit vleréson secilin nga konkurentét me piké nga 0 deri né 210 dhe mbyll
né zarf vler&simin e tij me pikét e shp&mdara sipas kodeve t& studentéve.

Brenda 48 orésh nga momenti i zhvillimit t& konkursit, né nj& mbledhje t& posagme ku marrin
pjese & gjithe anétarét e komisionit, vézhguesi i caktuar nga Rektori, hap zarfet me vlerésimet
nga ana ¢ komisionit dhe béhet rakordimi i kodit me emrin e konkurentit. Totali i pikéve t&
grumbulluara nga secili konkurent, duhet & pjestohet me numrin e anétaréve t& komisionit t&
vlerésimit.

Né fund t& mbledhjes mbahet njé procesverbal pér vlerésimin e konkurentéve, i cili
nénshkruhet nga t€ gjithé anétarét e komisionit.

Pikét shpailen brenda 24 oréve nga mbledhja e fundit e komisionit.

Fituesit pérfundimtaré t& Programit t& Studimit Pikturé dhe Grafiks shpalien nga MASR. Lista
pérfundimtare e fituesve shpallet edhe né ambjentet e Universitetit prang Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit.

Pranimi i kandidatéve né Programin e Studimit Bachelor né Pikturé dhe Grafiké bé&het

mbi bazén e rezultatit t& konkursit q& zhvillohet prané Departamentit t& Arteve, t& Fakultetit t&

Shkencave t& Edukimit, t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, né bazg t& kritereve té& t&

Departamentit t& Arteve, si dhe pikéve totale t& “Mesatares s& pérgjithshme t& Arsimit t& Mesém
té Larté”.

Pikét ndahen si mé poshté:

Gjithsej 300 piké, t& shpérndara si mé poshté:

Mesatarja e pérgjithshme e Arsimit t&é Mesém té lart€  30% t& totalit — 90 piké
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70% té totalit - 210 piké

Pikét e detajuara t& konkursit

1. P_\.ﬁnimi i realizuar né konkurs 180 piké - 60%

° Ké)mpozimi 30 piké — 10%
|

» Qéndrimi ndaj modelit 30 piké ~ 10%

¢ Origjinaliteti dhe individualiteti n& trajtim__ 20 piké — 6.66%

o Eﬁgzﬁocioni qé transmeton 20 piké — 6.66%
. P:s;ikologjia e modelit 20 piké - 6.66%
. Ki'akteri 1 modelit 15 piké — 5%

* EI;uilibri grafik i kuadratit 15 piké — 5%

* Raportet e ngjyrés 15 piké — 5%

. Pfoporcienet dhe saktésia e vizatimit 15 piké — 5%

2. Dasja personale e studentit 30 piké - 10%
. Pikturé ose skulpturg 10 piké —3.33%
e Vizatim 10 piké — 3.33%
° Ké)mpozirn 10 piké — 3.33%

Konkursi i Pranimit né Programin e Studimit Pikturé e Grafiké do t& zhvillohet sipas
kétyre kritereve té cilat shpallen dhe u béhen t& njohura kandidatéve pér studenté para
konkursit:
¢ N&masén 30% mesatarja e rezultateve t& shkollés sé mesme.
¢ N&masén 70 % konkursi i specialitetit i cili konsiston né realizimin e nj& punimi né tekniks
t€ liré (pikturg vaji, akrilik, tempera, tekniké mikse, vizatim me lapés ose karbon, etj) duke
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‘kompozuar mbi njé model t& gjallé t& propozuar. Kjo fazé shtrihet né dy dité me nga 5 oré
.- 7 segila.
e Pénnasat e telajos apo letrés duhet t€ jené 100 cm x 70 cm.
e Konkurenti gjithashtu duhet t& paragesé edhe njé dosje me punime, sipas kétyre kategorive:
- | Vizatim
i Pikturé ose skulpturé
- | Kompozim (Grafiké, tekstil, etj.)
e Konkurenti mban pérgjegjési pér vértetésiné e dosjes sé vet.
e Nése komisioni vérteton t€ kundértén, konkurenti humb té drejtén e pranimit pér até vit
akademik
° K(;)nkurenti ka né& dispozicion 210 piké, nga té cilat 180 piké i pérkasin punimit t& realizuar
né konkurs dhe 30 piké &shté vlerésimi i dosjes.

Kreu V - Dispozita té vecanta
1. Kjo “Rregullore” shtrin veprimtaring duke filluar nga viti akademik 2021 — 2022.

2. TE€ drejtén e patjeté€rsueshme pér interpretimin e ké&saj Rregulloreje ¢ ka Rektorati i
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”.
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. ._.»--Kr‘eiii'I — Pranimet né konkurs

1.

“Rregullorja e pranimit pér konkurim né programin e studimit Pedagogji muzikore” e
Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, Departamenti i Arteve n& Universitetin t& Shkodrés
“Luigj Gurakugi” mbéshtetet né Ligjin nr. 80, daté 22.7.2015 “PER ARSIMIN E LARTE DHE
KERKIMIN SHKENCOR NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”, né Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigf Gurakugi” dhe né& Rregulloren e
studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”.

Cdo shtetas shqiptar q& ka pérfunduar Maturén Shtetérore, ka t& drejté t& kandidoj& pér t’u
pranuar né ciklin e paré t& studimeve n& USH, né programin e studimit Pedagogji muzikore.
Numri i t& drejtave t8 studimit pér kété program studimi, ¢do vit akademik propozohet nga
Rektorati dhe miratohet nga Késhilli i Ministrave.

Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkuruar vetém nése regjistrohet né Sekretaring Mésimore
me dokumentacionin pérkatés, sipas afateve t& p&rcaktuara né udhézimet pérkatése t& MAS-it,
né t& kundért humbet mundésia pér t& konkuruar né kéts program studimi.

Pér t’u pranuar n& konkurim, konkuruesit kan t& drejtén paraprake pér t’u njohur me kriteret
e veganta t& konkursit pér pérzgjedhjen e kandidatéve, & cilat jang hartuar dhe miratuar nga
Departamenti i Arteve.

Kreu Il — Organizimi i konkursit

1.

new

0 = o

10.
11.

12.

Programet e konkursit pér programin e studimit Pedagogji muzikore, hartohen nga
Departamenti i Arteve, shqyrtohen nga Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit dhe
miratohen nga Senati.

Kunkursi do t& zhvillohet n& dy dite me nga 2 seanca 2 oréshe, n& ambjentet e Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit.

Fakulteti merr pérsipér sigurimin bazés materiale pér realizimin e konkursit.

Konkurentét duhet t& jené t& pajisur me kartén e identitetit.

Ndalohet rreptésisht pérdorimi nga ana e konkurentéve i mjeteve t& komunikimit gjats
seancave t& konkursit, i aparateve fotografike, celulargve, etj.

Cdo faz& punimi duhet t& sekretohet nga komisioni i sekretimit.

Studentét duhet t& jeng nén vézhgimin e pedagogéve g€ nuk jang pjesé e komisionit vlerésues.
Grupi i vézhguesve propozohet nga Drejtori i Departamentit t&¢ Arteve dhe caktohet nga
Rektori.

Komisioni vlergsues pér realizimin e konkurimit pérzgjidhet nga Rektori, i cili pércakton edhe
numrin e anétaréve mbi bazén e propozimeve t& Drejtorit t& Departamentit dhe Dekanit t&
Fakultetit. Komisioni shpailet nj& dité para konkurimit dhe njéri anétar caktohet kryetar,
Anétarét e komisionit duhet t& jené specialist? t& fushés.

Me organizimin, mbarévajtjen dhe monitorimin e konkursit merret grupi organizator, i cili
miratohet nga Rektori. Kur grupi shikon anomali mund ta pezullojé konkursin deri sa t&
konsultohet me Dekanin e Fakultetit dhe Rektorin.

Sekretaria mésimore (SM) pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér mbarévajtien e
konkursit,



P

o ~'13._;C-do konkurues éshté i detyruar t’i pgrmbahet me korrektési zbatimit t& rregullave t& konkursit
- -"'me ndjenj& qytetarie.

Kreu IIT — T& drejtat dhe detyrimet e konkuruesve

Konkuruesi :

1.
2.

Eshté i detyruar t& regjistrohet n& sekretaring mésimore pér pjesmarrjen né konkurs.
Ka t& drejté t& ujihet me formén e konkurimit me qéllim q& t& keté njohje té ploté dhe t& sakté
pér realizimin e konkurimit.

3. Ka t& drejté t& informohet dhe t& respektojé datat e konkurimit.
4,
5. Eshtg i detyruar t& zbatojé t& gjitha rregullat e etikss.

Eshté i detyruar t& paraqitet né vendin e duhur dhe t& respektojé orarin e caktuar pér konkurim.

Kreu IV — Vlerésimi dhe njohja me rezultatet ¢ konkursit

[

()]

Anétarét e komisionit pasi korrigjojné dhe vlerésojné me piké ¢do fazé t& konkursit,

Anétarét e komisionit vler&sojng secilin nga konkurentst me piké nga 0 deri n& 210 dhe mbyllin
né zarf vler&simin e ¢do faze kodeve t& studentéve.

Brenda 48 orésh nga momenti i zhvillimit t& konkursit, ng njé mbledhje t& posagme ku marrin
pjesé t& gjithé anétarét e komisionit, vézhguesi i caktuar nga Rektori, hap zarfet me vlerésimet
nga ana e komisionit dhe béhet rakordimi i kodit me emrin e konkurentit. Totali i pikéve t&
grumbulluara nga secili konkurent.

. N& fund %€ mbledhjes mbahet njé procesverbal pér vlerésimin e konkurentéve, i cili

nénshkruhet nga t& gjithé anétarét e komisionit.

Pikét shpallen brenda 24 oréve nga mbledhja e fundit e komisionit.

Fituesit pérfundimtarg t& Programit t& Studimit Pedagogji muzikore shpallen nga MASR. Lista
pérfundimtare e fituesve shpallet edhe n& ambjentet e Universitetit prané Fakuitetit t&
Shkencave t& Edukimit.

Pranimi i kandidatéve né Programin e Studimit Bachelor né Pedagogji Muzikore bghet mbi

bazén e rezultatit t& konkursit q& zhvillohet prang Departamentit t& Arteve, Fakultetit t& Shkencave

t& Edukimit, t€ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, né bazé t& kritereve t& propozuara nga

Departamenti i Arteve si mé poshts:
Gjithsej 300 piké

Mesatarja e arsimit t& mesém té larté 30% té totalit — 90 piké

Konkursi i Pranimit 70% t& totalit — 210 piké, (Minimumi i pikéve pér fituesin Eshté 60)

Konkursi do té zhvillohet né dy faza:



' <“Faza e paré:

Provim me shkrim né Solfezh dhe né Harmoni. Né Solfezh do té keté diktat ritmik dhe diktat melodik
(me njé dhe me dy zéra), ndérsa né Harmoni studentit do t’i Jepet té zgjidhé (me shkrim) dy
ushtrime, njé me melodi t¢ dhéné dhe njé tietér me bas té dhéné.

Ndarja e pikéve t& késaj faze do t& jeté si mé poshté:

a) Provimi me shkrim ng solfezh ku do testohen t& gjitha njohurité e formimit ritmik t&
konkurentéve, duke qéné njé diktat mesatar i figurave ritmike té realizuara gjaté ciklit 9-vegar dhe
t€ mesém.

Ky provim pé&rmban 16 % t& fazés s& paré ( 33 piké ).

b) Provim me shkrim n& harmoni, ku konkurent&t do harmonizojng njé linjé melodike dhe njé
basi t&€ dhéng brénda njohurive t& marra gjaté studimit n& ciklin e mesém ku programi i 1&ndés sé&
harmonisé shkon me mbylljen e librit harmonia 1.

Ky provim p&rmban 14 % t& fazés s& paré ( 30 piké ).
Kjo fazé e konkursit ka né dispozicion 21 % (tridhjeté pérqind) e pikéve ( 63 piké ).

Faza e dyté:Né provimin e formimit té pérgjithshém muzikor, konkurentét do 1’ nénshirohen njé

provimi me shkrim i cili synon té testojé njohuri té formimit té pérgjithshém kulturor dhe sidomos
njohuri té formimit muzikor té marra né léndét e ndryshme muzikore né shkollén e mesme (nocione
1€ leorisé muzikore, t¢ harmonisé, 1¢ analizés sé formés, té historisé sé muzikés, té Jolklorit, etj).
Kjo fazé e konkursit ka né dispozicion 60 % (gjashiédhjeté pérqgind) té pikéve ( 126 piké ).

Ky testim me shkrim ka né dispozicion 60 % (gjashtédhjeté pérqind) té pikéve, ( 126 piké ).
- Lojé né instrument. ‘

Konkurentét do té luajné njé pjesé me pérzgjedhje té liré né njé instrument muzikor (me
parapélgim pianoforten). Loja né instrument ka né dispozicion 10 % (dhjeté pérqind) té pikéve
totale té konkursit, té konvertuara né 21 piké

Kjo fazé né total ka né dispozicion 70% (Shtatédhjeté pérqind) té pikéve, (147 piké).

Kreu V - Dispozita t& vecanta
1. Kjo “Rregullore” shtrin veprimtaring, duke filluar nga viti akademik 2021 — 2022.

2. TE drejtén e patjetérsueshme pér interpretimin e késaj Rregulloreje e ka Rektorati i

Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi”




